

ESCOLA FREI ANDRÉ MARIA FICARELLI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº:06/2018

Data e hora de abertura: Dia 27/12/2018 às 09:00

Objeto:Aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente e limpeza) e bens permanentes (equipamentos e mobiliário) para atender as necessidades da escola Frei André Maria Ficarelli.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				CARULINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO		ARNALDO COM. E REP. EIRELI - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Fita adesiva dupla face 12mm x 30m	UN	35	4,50	157,50	4,55	159,25	5,10	178,50
02	Fita adesiva transparente 48mm x 45m	UN	24	3,70	88,80	3,78	90,72	4,25	102,00
03	Papel colorset 48 x 66cm 110g azul celeste	FL	30	1,18	35,40	1,25	37,50	2,00	60,00
04	Papel colorset 48 x 66cm 110g vermelho	FL	30	1,18	35,40	1,25	37,50	2,00	60,00
05	Papel colorset 48 x 66cm 110g azul royal	FL	30	1,18	35,40	1,25	37,50	2,00	60,00
06	Papel colorset 48 x 66cm 110g amarelo	FL	30	1,18	35,40	1,25	37,50	2,00	60,00
07	Papel colorset 48 x 66cm 110g verde	FL	30	1,18	35,40	1,25	37,50	2,00	60,00
08	Papel colorset 48 x 66cm 110g rosa	FL	30	1,18	35,40	1,25	37,50	2,00	60,00
09	Reabastecedor preto p/ marcador de quadro branco 500ml	UN	5	168,00	168,00	159,00	795,00	188,00	940,00
10	Clips niquelado nº 3/0	CX	50	3,25	162,50	3,50	175,00	3,53	176,50
11	Clips niquelado nº 8/0	CX	30	4,80	144,00	4,90	147,00	4,88	146,40
12	E.V.A 600x400x2mm branco	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE										
				CARULINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO		ARNALDO COM. E REP. EIRELI - EPP						
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL					
13	E.V.A 600x400x2mm preto	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
14	E.V.A 600x400x2mm vermelho	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
15	E.V.A 600x400x2mm amarelo	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
16	E.V.A 600x400x2mm verde cítrico	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
17	E.V.A 600x400x2mm verde bandeira	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
18	E.V.A 600x400x2mm azul royal	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
19	E.V.A 600x400x2mm azul celeste	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
20	E.V.A 600x400x2mm laranja	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
21	E.V.A 600x400x2mm marrom	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
22	E.V.A 600x400x2mm rosa	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
23	E.V.A 600x400x2mm roxo	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
24	E.V.A 600x400x2mm lilás	FL	30	2,25	67,50	2,33	69,90	2,35	70,50					
25	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g azul celeste	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					
26	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g verde bandeira	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					
27	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g vermelho	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					
28	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g amarelo	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					
29	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g laranja	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					
30	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g rosa	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					
31	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g preto	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				CARULINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO		ARNALDO COM. E REP. EIRELI - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g marrom	FL	30	1,85	55,50	1,90	57,00	2,10	63,00
33	Papel pardo kraft embalagem 96x66cm 80g/m²	FL	301	0,80	240,80	0,60	180,60	0,66	198,66
34	Papel laminado 48x60cm vermelho	FL	30	1,75	52,50	1,90	57,00	2,00	60,00
35	Papel laminado 48x60cm amarelo	FL	30	1,75	52,50	1,90	57,00	2,00	60,00
36	Papel laminado 48x60cm verde	FL	30	1,75	52,50	1,90	57,00	2,00	60,00
37	Papel laminado 48x60cm azul royal	FL	30	1,75	52,50	1,90	57,00	2,00	60,00
38	Caixa de Grampo 26/6 com 5.000 unid	CX	50	6,70	335,00	6,90	345,00	6,85	342,50
39	Papel Sulfite A4 75g 210x297mm	CX	15	229,00	3.435,00	234,00	3.510,00	232,00	3.480,00
40	TNT 1mx50m verde	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
41	TNT 1mx50m vermelho	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
42	TNT 1mx50m amarelo	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
43	TNT 1mx50m azul celeste	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
44	TNT 1mx50m azul royal	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
45	TNT 1mx50m branco	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
46	TNT 1mx50m laranja	ROLO	1	96,00	96,00	99,00	99,00	110,00	110,00
47	Caixa de caneta azul transparente ponta média (50unid)	CX	1	62,50	62,50	65,00	65,00	64,00	64,00
48	Caixa de caneta preta transparente ponta média (50unid)	CX	1	62,50	62,50	65,00	65,00	64,00	64,00
49	Caixa de caneta vermelha transparente ponta média (50unid)	CX	1	62,50	62,50	65,00	65,00	64,00	64,00
50	Jogo de chave de fenda e philips com 7 peças em CR-V	UN	1	45,00	45,00	55,00	55,00	68,00	68,00
51	Jogo de chave combinada (chave de boca e estrela) 6mmx19mm com 8 peças	UN	1	64,00	64,00	72,00	72,00	64,00	64,00
52	Concha em alumínio capacidade 350ml	UN	3	22,00	66,00	36,00	108,00	45,00	135,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				CARULINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO		ARNALDO COM. E REP. EIRELI - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	Recarga de extintor de incêndio tipo pó BC NBR 15808; 4kg de pó a base de bicarbonato de sódio (99%). Massa: 6,6 kg aprox.	UN	6	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
54	Luminária de emergência bivolt compacta 30LEDs	UN	9	52,00	468,00	58,00	522,00	63,00	567,00
55	Lixeira coletor de lixo 260 litros com roda em polietileno.	UN	1	760,00	760,00	810,00	810,00	850,00	850,00
56	Smart TV LED 55" super ultra HD com Wi-fi, Bluetooth, HDMI, USB	UN	1	4.850,00	4.850,00	4.400,00	4.400,00	5.300,00	5.300,00
57	Esponja de limpeza 110mmx75mmx20mm	UN	42	0,70	29,40	0,77	32,34	0,83	34,86
58	Sabão em pó 500g	UN	52	4,10	213,20	4,25	221,00	4,80	249,60
59	Sabão em barra pct 5 unid.	PCT	24	9,80	235,20	9,90	237,60	11,00	264,00
60	Desinfetante 5Lt	UN	10	10,00	100,00	12,00	120,00	15,00	150,00
61	Detergente líquido neutro 500ml	UN	100	2,35	235,00	2,50	250,00	2,85	285,00
62	Limpa vidro líquido 500ml	UN	10	4,10	41,00	4,25	42,50	6,00	60,00
63	Pano de chão alvejado branco extra grande 55x80cm	UN	10	12,00	120,00	15,00	150,00	18,00	180,00
64	Vassoura de nylon com cabo removível	UN	3	12,00	36,00	16,00	48,00	22,00	66,00
65	Água sanitária 5Lt	UN	10	11,00	110,00	13,00	130,00	15,00	150,00
66	Lã de aço para limpeza pacote com 8 unidades	UN	24	2,10	50,40	2,25	54,00	2,50	60,00
67	Material dourado 611 peças em madeira	UN	13	81,00	1.053,00	88,00	1.144,00	110,00	1.430,00
68	Cavalete Flip Chart desmontável em madeira com bandeja	UN	15	195,00	2.925,00	180,00	2.700,00	220,00	3.300,00
69	Armário em aço com 4 prateleiras reguláveis com 2 portas com chave para sala de aula.	UN	3	1.199,00	3.597,00	1.295,00	3.885,00	1.160,00	3.480,00
70	Armário guarda volume em aço com 12 portas e 12 chaves	UN	1	1.850,00	1.850,00	2.100,00	2.100,00	1.730,00	1.730,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				CARULINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO		ARNALDO COM. E REP. EIRELI - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
71	Quadro branco escolar quadriculado, magnético com modula de alumínio 120x200cm	UN	2	890,00	1.780,00	1.000,00	2.000,00	760,00	1.520,00
TOTAL R\$				R\$ 26.635,20		R\$ 27.189,71		R\$ 28.494,52	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.314, de 30/05/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as

Empresas: CARULINO FERRAZ MIRANDA, com o valor de R\$ 10.552,40 (Dez Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta Centavos); J. S. CORDEIRO com o valor de R\$8.075,60(Oito Mil e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos); ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES – EIRELI - EPP com o valor de R\$ 6.730,00 (Seis Mil Setecentos e Trinta Reais).